
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO LUIS  DO CURU 
Poder Executivo Municipal - Estado do Ceará 
Gestão 2017/2020 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO CURU 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2804.01/2020 - 0 pregoeiro torna público que no próximo 

dia 07 de Maio de 2020, As 09:00h, estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO, cujo 

objeto é AQUISIÇÃO DE MASCARAS DE TECIDO E ALCOOL EM GEL, EM VIRTUDE 
AO COMBATE DA PANDEMIA DE COVID-19, DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO 
CURU - CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. Recebimento das propostas: 

30.04.2020 ás 09:00h A 07.05.2020 As 09:00h. Data da sessão: 07.05.2020, às 09:00h. 

0 	Ed ital 	poderá 	ser 	adquirido 	pelo ' 	portais: 	http://www.tce.ce.gov.br; 

www.bbmnet.com.br. São Luis do Curu, 28 de bril de 2020. 0 Pregoeiro. 

OTACILIO PI HO JUNIOR  
PREGOEIRO  

o 

Rua Rocha cl Moreira, s/n.° - Centro, Sio Luis do Curu-CE - CEP: 62.665-000 
CISIPJ n" 07.623.031/0001-19 — Fone/Fax: (85) 3355-1015 



comer em casa", disse ele. 
Sinchez afirmou que o  

pals  passará por urna  re-
sessão grave, mas "a conta 
não  sera  paga pelos de 
sempre". O premi8, que 
secretário-geral do Partido 
Socialista Operário .Es-
panhcil (PS00; disse que 
vai pleitear a criação de 
tributos sobre operações 
digitais e transferências 

Segundo o premie, uma 
região poderá até retro-
ceder à fase anterior, caso 
seus números piorarem. 
"Não podemos pôr a 
perder o que conquista---
mos com o sacrificio dos 
profissionais de saittle, 
dos idosos e dasscriança-s. 
Vamos recuperar a'ativi-
da.de palmo a palmo., se 
mantivermos a disciplina. 

O ESTADO Fortaleza, Ceará, Brasil ¡I Quarta-feire, 29 de abril de 2020 11 

Estrada do  Cocoa'  - Profeaurs Municipal do Catiriaça•Coara - Aviso do Eatra to do lustro-
manto Conoscual -A Ordenadora do Onspaaam da Secretada Municipal de Assiatinatia 30. 
dal dn Munioipin de CaririaçurCE toma pciblice o Extraio Ou Contrato N' 20.13.04.08.03. resei.  
tent*  do  Naafi° ?atomic*  PP 2.020.03.10 01. Dotaçia OrgamenOita; 0302.06.744.0002.2.D51 
(Searetada de Aasistancla 3oclati0303.03.244.0031.2.085 000/139. Elemento de  Worm ix  
3.3.10 aa 00 - 3.3.90 30.00. °Nato: Contranaoto par* prastação da seivie0s  re  niaauletiçao 
parioniwa 9 rolretiea, Incissintin a reposkao de  plays  junto A  'from  de velentos a miquinas 
perades 0Ittecic0r00S a Sametada mtmicipal da Asalstanda Sadat do MuniCipie da  Carideo  
çu -  Coptic  Vigancla do Contrato: A parar da aust atisinahna 11s1 31  du  dezembro de 2020. 
Contratada: 130 Rbdrigues Poças - ME. AssIna Pala Contratada:  Damn°  GOntes Rodrigues. 
Assina Pala Contortants:  Marie Loris  Fantosa. Valenta:00W: ft5 169.990,00 (Canta a sessenta 
a  apart  ma. navecentos o noventa  foals).  Caririaçu/Caari. ana 28  dc awl  de 2020. Maria Zeus 
Foi1psa  Seamans  Municipal de Adaistanda Social 

S. 	¡Mad° do  Cearia  prefsitura at uniolpai de .Catirisça.Ceari -  Aviso  de  Extrato  do  Instou-
manto Contratual  • A Orderiaddra de °imposes  da  Socrelada Municipal do Educayio do 
Municipio O. Caritiaçu!CE  tonta público  o Extol° Jo Contralti al° 2020.04.08.01, familiar*, 
Ott Amato.  Presencial  N°2020.03.10 UI.. 	Dotagio Oraamentiria: 0402.12.381.0002.2.075 (Se. 
.cretarla de Educaçacil 0403.12.301.0008.2.012 (Slicrotaria delducaçao FUNDEB/Madio) - 
0403.12 3654024.3.087 (Secrotaaa de Educaaita PSI NDEEIfinfantil).  Elemento  de Closperna 
3.3.90.36.00 - 3.3.90.30.00.  Objeto:  Contrataçao  para  piestsupe de say/trios  na  manutençao 
prevention e.corteliva. incbiindo a reposie40  tia peças  junto. hada de velculos aniquinas  
pesados  001tandatate4 a  Secretaria  Muracarai de Educaçao do maracipio de Cadriaor • Cow& 
Vigincia do Cant(ata: A park do sea assinatora AM 31 de Dezambro de 2020. Contratadra 
-DO Roatiguea Peps - ME. Akio& Pala  Contratada.  Damian Elonuaa Rodrigues. Aaasans Pala 
Contratantea Marla Joatia Correia Martins. Valor Global: RS 361.340,00 !s trearmlosaa sessanta 
e um me. trentreet s quarerata•maia). CadriawiCeati. Ent 23 de  Abril  de 2029. Maria Joolia 
Correia Martins - Semetaria latitaidpal di Edadaado  

Estada do Ceara -  Prof  vibro Muni dpal do Carlrizeu-Ceari -Aviso de Extrato do instrumon. 
to Contratual - O Orofanador de Despesas das Seeretarlas Mantelpais do Donenvolvimento 
Urbana e infraustrutura, Cl000nvolvimento Agririo Meio  Ambient*  oO,partamouoto Munici-
pal  it. Transit°  -  °EMU TRAM  do nauniui pia de Caritiaçu/Ce Mina priblico o Extrato do ConUato 
N°2020.04.03.04. r °sultana/ do  Pavia  Prosencial  al'  2020.0110 01. Dotaçao Orgamentitia: 
0206.04.122.0032;2.018 (Secrolade de Obraa a Serviços Púbilcos) 0210.04.122.0002.2 033 
(Secretaria de DesonvolvImonto Agrario o Moto tonbienie). 0269.0.1.122.00)3 2.031 (Clo• 
pattamento Municipal de Transito - DEMUTRAN). Elemento de  Despotic':  3.3.90.39.00 
1 3.90.30.00. Objeto: Contratação para prostapao de serelc,ss na manatanaeo  preventive  e coo  
relive  iaciaindo a reponlio ito peças junta 3 brita d velculas a mitquInas p020d05 pettandwiles 
as secretarLas municipais oIl, Deaanvoivimento Urbano e Intraestrutura. Desortvolvenenlo Agrado 
a  Meru  Ambiente o OeparUiMento Municipal de Transito DEMUTRAN do municipto da Carafaçu 
- Ceara. Vigência do Contrato: A partir da 000 assinatura .10 31 de dezembro de 2020. Contra-
lade:  DO Roingues  Pecan.  ME. Assina Pala Contratada: Domiao Games Rodriguee. Assina 
Pala Contratanto:  Jost,  Marcos Alves  %Slat.  Valor Global: RS 308.350.00 (Trezantas e einquanla 
e nova ma. oaaentos e daquenta nazis). Cannaau/Ceara,  ern  250. abad de 2070. Josa Marcos 
Alvas altar • Oettismadar de Desposas do Funda  Goal  

Eatado do Ceari.-.Prefeitüra Municipal de Cadriaçu-Coara -Aviso de Extrato do Instrumen- 
Conbattial - A OtdenadOra de Despesas Da Secretaria Municipal de Saúde do Município 

do CarirlaçtdCE  tomb  pablico o Extrato do Contrato N. 2020.04.08.02, resultante do Pregac 
Pteaerictst N° 2020.03.10.01. Dotação Orçamentaria: 0502.10.122.0002.2.091 (Secretaria de  
Sadao)  9503.10.301.0028.2 005 IPSF • Sodas) 0503 10.302.0021.2.101 (Hospital). Elemento 
do Oespesa: 3.3.90.30.00 -• 3.3.90.30.00 Objeto: Contraladao  pars  prestação de ocoviços na 
numutençãO preverdiva a  accretive.  in:laity/a a reposiallo de peças juntou frota de velaulos e ma-
gurnaa pesadas pertermantes a  Seeman.  Municipal de  Salida  do  ',UMW*  cle  Caring.  -Ceara. 
VManclit dó  Contacts,:  A pank do 403 asseadura abi 31 de, dezembro de 2020. Contratada: 
DO Roarlgues Poses - ME. AssIna Para Contrateda: Damilio  Gomm  Rodrigues. Assina Pela 
Centratarars:  Mayas Kelly Lek  de Lao/ Valor Global: RS 882.630.00 (Srastenlos e  'amnia  a 
dais ma S soiscentoe e  trade  mois). CarirvaçurCeani. em 20 de atal de 2020.  Mays.  Kolly Loa* 
de  Liao,  -Secratirla Municipal da Satide. 

Estado do  Coati  Prafaitura Municipal do Carldasm•Cear1 Aviso do Extrato  dc  Metro. 
manto Contratual • O  (Monad°,  de Des000as da Sam/tads Municipal de Desenvolvimento  
Urban°  e °Maass:taut* do Municiplo de Cairdeça/Ceari tome publico o Extram do  Coattail,  
N.1019.04.17.01. cesulttuate da Tomada de Mascara W 2020.01.19.01. Clotaçao  °mamma.  
de: 0200.21.812 M122.1.035.  Samoan°  do Despia.: 4.4 90.51.00. Objeto: Contrataçao de  
;mason  fralthoe pare a prestaçao de serviços na construphe de quadra PoliesPoR110 ria  title  
Santo A.manio municipio de Cara laçuCeara Vigirmia do Contralto: 0 Prazo de flulew;90  
sera  de 180 (Canto e Oitenta) dais conasine  monograms  astao e finanaairo, contados  amnia  
do racabbnerua 65 ordem de serviço Contratada:  Room  CarastrutOre Eirelt-ME. Assina Pala 
Contratado: Raberla Antôni0 de Castro Mace.  Attains Pole  Contratantin  Jos* Merck  Alves 
%Mar Valor  Drabs'  08 441 972.99  (MAO  ncentOS a oltenta o  Inc  mil, novertentsis e setenta e  
dots  mal .) rVy.•*.:61 C natal, cantavos) CarterayoiCeara. 6,0 20 de Abal da 2020. Josó Marc,s 
Alves  Vitro  • (.141,1ut 	Fum79 Gera' . 	..-_... 

Prre7-faitura Munlidper de Cassavor - *ado de Revognao - Pregao Presencid 	01.05.03.2020- 
i oP --,1,pragoeies de Comaaao do PnIgan  da  Prefertaraaarna oviso de  REVOGAÇÃO da  klieg-So 

a. modvErta4. Projha Provincial N. 01.35.03.2020-PP  cujo  anima Registry do Proems  vivando  a 
contraigeto de outpace pare  fornecimento  de oniednio medicie31 pare at:tildei a  demasiada  secreted. 
de eadde  Ou  municrpio. conform/ Proleto tiasicaalanno  da  Referenda can ineim to  edital.  am new 

'  da  'Odessa do nOso cordnavitus (Caaid-lai  ir  am carreadmento ads  requisitos  prosislos nos OreoVIOS 
Esladasis 4 Mariam*  pata  assay siliiacass. kleiores intsrmesaoe Pone: (05) 3334.2840.  Cascavel  - 
Cutos. 3740 argil de 2020 -Lek  Cristina  Rodriquala 

VU  pARTiMPAÇÕES 	C.NPJ: 09.280.360/0001-70 eNIRE 23201175273 - Eultal de 
Convocação -  Ream  ocinvocados os Srs. Quotistas da  VU  PARTICIPAÇÕES LIDA, nos  
termini  do 3.3. do  Art  1.152 do  Lai  no 104o3/2002. para tas munirem no dia 5 do maio de 
2020, is 0940  home,  nu mi.  made eta  Av. Maestro Lisboa, 1211  pone.  Estrada da Caoses.: 
Lagoa Radonda, CEP 110.8.30.185, FortelezeCti..ie  Om  deedelibererern conSuSivacYtanta'aobte 

• I etteregio do pleaatiro. seaundo da 70  Clituisula do Contrato Social. Sócio Administrador 
Oirsdor Pleulo Atentei Porto Lima o Sacra Administrador Gustavo Alencar Porto Lima.  

Estado do Ceara - Paefeltura Municipal de Caririaçu•C•ari - Aviso do Extrato de  Publics:  
ção de Termo de Aditivo - A ordenactora de Despesas do Sacretaria Municipal do Educaç.ao do 
inunicipio de CosizIaça torna  magic°  o  Wrote  do Quarto Aditivo N.' 2020.02.0501 ao  Contrails  
M.' 2019.02.07.01 deconente do Tomada dv Preços N. 2018.07.03.02, cujo objeto á a contra-
Lima° de pessoa  'eddies  pare a prestalho de sorvigOs na ampliacao da E.E.P. Aram  Azad  
(construçao de 01 (um) pavithao) - Av. Pedro  Luciano, SIN  -  Bairns Ste°  da Arara -  Sad*  
do município de Caririaça•CE, a Ampliaaio da E.E.F. Paulo Sarboso Leito (Construção de 
01 (um) auditório) • Rua  Lutz  Sauarra  SIN  - Bairro Reersio Paraiso - Soda do municipio de 
Carirtaçu-CE,  cleat°  niuniCiplo. Contratante: Socretaria Municipal de Educaçao. Contratada: 
Construlora  Nelda  Freire Lida. Prorrogação Contratual: O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogaçaro do pra.-.0 do oxotrato resultante clo prouedimento Ilcltat&lo acima referido. O Confrato  
am  quasulo  sera  paoriagado par mais CIO (Noventa) dias, e vigararra partir do dia 06 de feverairo 
do 2020 com  aces  nova vencirnanio na data do dla 05 de Maio de 2020. Fundantentageo Legal: 
O presente Contrato lute como fundamento a  art.  57, 1a Inciso  It,  da Lei Federal n° 3.005/03 e  
Seas  atteraçass postenores Assam Pala Contratada: JullanoAlaea  di.  Sousa. Assina Pela Con-
tratante: Mona Joelia Correia  Marlins.  Cartriaçu • Ceara, Em 28 de Abril 0o2020. Maria Joella 
Correia Martins - Secretaria Municipal de Educação 

Estado do Ceara -Prefelture Municipal do Coririaça•Coada -Aviso de Licitaçao - A Comissio de 
liologin. por intermadiu da seu Progoeiro  Mode ern  cumprImanto soque determina  an  leis fodorais 
8.665/93. 10.520102 a odeoreto 10924/19 anuas poste:to:es alteraçOes, o Pregoeiro  MGM'  do Muni-
Opt°  de CaririadaCeata. toma  Oak°  tiara COniteasnerad dos intaressados.qua  realized'  a Ocitagao 
na modalidado  Naga°  Elatranloo N. 2020.04.23.01,  ciao  objeto k a contramoão do servigos es-
pecializados a ficden1 prestados no fornoelments do  prates.'  odontolagicas,  paten's  e  totals, 
ern  acrilico, moidagom e instalaçio por profissional habllitado, assistancia  denies  a logistica  
pars  sistema do informação SUS de LIIPO. junto a Socrotaria Muntelpal de Saúde do Cadriaçu 
- Ceara, a anima° data  proposals  a partir duelo data e abortura das propostas no  dim  12(05/2020 is 
08.00hcaas.  Aldo  conforme espocificaados contidas no eciltal, o qual enc.:ultra-so na Integra na 
ande da combsaa per nonente  dc  liaitaçao nu Endereço Rua Parque Recreio  Panay°  SEI, Carirtaço 
- Coara, no botaria  On  0810hs  Ss  12401m unos  sites  www.tca.ce.gori.browww.biocmnpree.org.br. 
CanriadaCeara. Em 25 de AbrEde 2020. Josa Leno$ Bessa Batista • Pregoeiro OficLat 

Estado do Ceara - Prefaihna Municipal de Chiaró Sacrotarla Municipal  it.  Saúde -Aviso de 
Adiamento de Lieitayao - Pregão  &Mamie°  N° ouuzino- PE. A Pregoeira Ofiaial do rnunicipio 
de Chora-CE. torna  Wilke  pare conhadmento dos licitantes e de  quern  mais possa interessar  quo  a 
sessão de abertura das propostea. ein)ole da sessao de disputa de preços foi adianda  ern *lade  da 
necessidade de alieraçao rio  adder;  a no  Team,  de Reitatincia. Tendo por obleto solaçao do  mother  
proposta pata registro do preços visando futuras o eventuais contratadies para aquisisào  
its  automóveis para as equipou do Programa  amid.  na  Familia do municiplo de Chord/CE,, 
marcada para o dia 30 do abril  it.  2020. lica adiada  Sine Die.  Munlelpio de Chaco- CE, 28 de abril 
de 2020. Ff egaaird Ana Paula Esievau Silva 

Estado do Ceara - Prefaitura Municipal de Acoplara • Extrato de •Julgamento -  Faso  do Hablii-
taçao • Tomada do Preços W2020.02.27.01 • Julgamento da Fase de Habilitação da Tomada da 
Preços 2020.02.27.01. cuja objeta é contrataçie da  empress  especializada  pars  prestar ser-
viços do asaessoria a consulltarla om comunicação para produçao de campanhas educiatIvas, 
atravás de malárias jornalistioss, para velculaçao  ern  emissoras de  radios locale  • da Nano,  
site  a nas 'lianas sociais. Tais coma facebook. litatagram e grupos de whataapp; produção de -  
span,  produção de  Moos  instil/Ica:mats e  videos  infarmativos;  @flag  io do ides: produção 
o apresentação de programas da  radios  instRucloimis com velculaçao nas entlesoras  locals  
caia  web  de interasse das  diagrams  Socrotariae do Munlcipio de AcoplarsICE, conforme Pro-
jeto BasicorTarmo  it.  Reforêncla  ant &Mao  ao edital. Empresas inablatadas: (1) Pterleia F. 
da Silva Prcatencio Eirek, 121 Ambiental Scituçôos a Senfigoa  Oak  (3) Case SeNiços Lida, (4) 1
Anaemi0 de Souza - ME, (51 Luuzan - Af Assestada Tócaica Pedagaigica Lida --ME o (5)  SS  
NagaujooME Emprasas Habilitadas: (1) RCLN Assessoria Consultoria e ComuNceçao - ME E (2) 
F. Oliveira dos Santos infonnatice•ME Portanto acre aberto o prazo recursai.  conform*  preceitue o  
Mimi  109. inoiso I.  Mk  a de Lvii Federal N*3.065/93 E case rao haja interposidlo de recursa fica  
deader  (11, nuns* a data rie abet:boa das propostas  us  preços para adia 00 de  mated.  2020, lis 
08:30h,  Merlons  Infonnateas mie sede da  CPL au pray  (me  (III  3585.0113 A CnnsissiSo 

LJ3I COMPRA VENDA ALUGUEI. E ADMINISTRAÇÃO  OE  IMÓVEIS LTDA 
ONPJ: 32.805.9E7)0001-37 

Torna pia/1w que requereu ¡unto 6 AMAMA(Autarquia Municipal de Meio Ambiente deAmdritada) 
Licença de Regulorização (REGL1) paraconstrugaode urna unidade residencial (CASA) totalizado 
a Rua ODO  sin  Centro icarel deknontada-Ce,  norm Area  de 5/7,49ml. Dervara a nda que cumpriu 
todas as extgancias ti licentiamento ¡unto a AMAMAAmontada-Ce,27 de abril de 2020. • 

Sanado do Ceara' • Prefeltura Municipal do Eusitão • Aviso de Lioltação - Progao 
EletrtinicoiReglatro de Preços ItO 16.2020.04.2k 0601. A Pre/Mama Muridpal de Eusalibio, por 
sua Pregoeira  °Odell,  toma público que  sera  realizada licitação na modalidade Preg5o 
Eletrônico/Registro do Pregos cujo objeto 4 Registro de Praças para Futura e Eventual 
Aquisição do  Malarial  de Consumo e Equiparnectos pana Garis, destinados a Sacratarla de 
Obras o de Serdços Públicos do Municfpio, tom oinicio de acolidmento dos propostas dia 30 do  
abet  de 2020, abertura deu propostas dia 13 de  nob  de 2929, As 08:00 horas deStasitia,  Intel°  
da sessão da disputa de pregos dia 13 de  malaria  2020, as 09:00 .hotas.de  Brasilia.  0  Waal  
podará aer adquirido no endereço  (Actinic°  woodicilacoes-coom.br  e wimv.tce.Ce.gov.br, a 
partir 	da 	data 	desta 	publicação. 	Mais 	informaçães 	stravée 	do 	e-mail:  
lic1laca0(geusebt0.ce.govc0ntEus6blo•0E. 281e  obit  de 2020. A Pregoeira. 

Estado do Ceará • Prefeitura de Jaguaruana • Sisorateria Municipal de Saúde - Avlso de 
Chamada Pública N't 00412020. Objeto: Chamada P6blics para crodenciamenta de Profissionais ais

parse prestação da servigoa coniplonontares a Secretaria Municipal de  Salado  do 
Municípia de Jaguaruana. Estado do Ceara.  Loci  do Edital: Sala da Comissta Permanente de 
licitaçao.situada A Praça Adolfo Francisco da  Raba.  404, Centro. Jaguaruana-CE, CEP 62.823. 
000. Data  di  Abertura das Propostas: 06/05/2020,  Ss  8:30h. na Sala Comiasao Pennananto de 
licitaples. InfomtsOes: (88)3418-1377. NataneelBaebosa Claudio. Preside nto da cr.i... 

Estado do 'Ceara - Prefeltura Municipal de Orlia i,  Secretaria de Educação.  Esparta  a 
Juventude -Chamamento POblIco N° 2020.14.28.01. ASocretiria de Educação Esporte 
a Juventude do municipio de Orós - CE, a Sm. Maria Lopes Duarte, torna pOblIco, para 
conhecimento dos interessados, que no  period°  de 29 de abril de 2020 a 22 de  maid  de 
2020. a partir da data de circulação deste aviso estará realizando Chamamento Público. 
para oredenclamento de ganeros alimenticiosda  Agriculture  Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural destinados aos Programas daMerenda Escolar. conformo aceso I,  dealt  
processo, o qual se eneontra. na Integra, 6 disposição de todos os Intereasedos, na sala da 
Comissão de LicItação da Prefeitura Municipal de Ores- CE, lcoallzade na Rua Fraga 
Anastácio Maio, n° 40, Centro, Ords.CE, ito Mario da atendimento ao p0blico, das 08:00 
as 12:00 Horas. Or6s-CE, 28 de abril de 2020. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Sie Luis do Cai-ti•  Avis°  da Licliaçaio • Aroma° 
EMS...Mica N° 2a04.01/2020. 0 Pregoeiro toma  Woo clue  no praaJmo dia 07 da Maio de 2020,8, 
09:00h, estará nializando  Prowl°  EletrônIco, cujosbIelo  it  aquisipio de mascaras de tecido e  *poi  

iv
am  get am  vidudo. ao  probate  da pandornia de Covii-I9, do iAunIcipio de 580 talla doCuru a. CE 

nto' a Secretaria de  Saida.  RecebiMento das popostas: 30.04.2020 as 09:00h A 07.65.2020 i 
09:0011, Data da sessão: 07.062020, as 09001t 0  Erato! Merit  Sseradquindo  oaks portals:  
t 

 

ti.„  JAwAvice.ce.gOv.br,winrcbbmnelcom.br. Sãoluis do Curu, 28 de Alorli de 200,0 Pregoetro. 

Desenvolvimento Pltogenético do  Caere  LTOA 
Torna público que requereu ti Superintandincia Estadual do Melo Ambiente • 
SEMACE a Renovação da LIO (Licença de Instalação de Operação) n° 1 1/ 2018 para 
Fruticultura In-loads  com uso de Derensicos. locallzada no muniClolo de Llmoerro 
do Norte, nu FaAenda Melhoranientos, Srai, KM 60,  Zone  Rural, CEP 62.930-000, 
Umoeiro do Norte/CE. Foi determinado ocurrrrtrtmçrstl.t das axiganMas contldas nos 
Normas e Instruções de Licentlamento Ill SE-MACIO. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XII N°088 I FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi- Extrato do lnstrumento Contratual. Contratante: Município de Potengi, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação. Contratada: Loc & Serv LTDA - ME. Objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar dos 
alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Potengi - CE. Dotação Orçamentaria N°  12.361.0235.2.026.0000  - Transporte Escolar - Ensino Fundamental 
/ 12.361.0231.2.033.0000 - Manutenção Administrativa do Ensino Fundamental - (FUNDEB 40%), Elemento de Despesa E 3.3.90.39.00. Fundamento Legal: 
Pregão Presencial N° 005/2019-SEDUC, Lei N° 8.666/93 c processo de Pregão Presencial N. 005/2019-SEDUC. Valor Mensal DE R$ 73.707,67 (setenta 
e três mil setecentos e sete reais e sessenta e sete centavos), perfazendo o total de R$ 589.661,36 (quinhentos e oitenta e nove mil seiscentos e sessenta um 
reais e trinta e seis centavos),  reference  a 08 (oito) meses, ou seja, de maio de 2019 a dezembro de 2019; Prazo de Vigência: Da Data da Assinatura ate 31 
de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado; Signatários: Pela Contratante. Sra. Ana Maria Rodrgues Mendes de Souza; Pela Contratada: Loc & Serv 
LTDA - ME. Potengi - Ceará, 02 de maio de 2019. Petrus Barbosa de Lima — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Cornissão de Licitação comunica aos interessados que no  proximo  dia 18 de Maio 
de 2020, as 10h0Omin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços  if  2804.01/2020-TP, cujo objeto 6: contratação de empresa para reforma de 
diversas sedes de PFS (UBS),  ern  diversas localidades — Sede e zona rural, Metas 01 a 06, todas no Municipio de Saboeiro-Ce, conforme projeto básico em 
anexo. 0 edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 as 12:00 hs, no endereço da Prefeitura 
na Travessa Senador Miguel, n." 15, Centro. Saboeiro-Ce, 28 de Abril de 2020. Ana Lucia Pereira Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luis do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2804.01/2020. 0 pregoeiro torna público que 
no  proximo  dia 07 de Maio de 2020, as 09:00b, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é aquisição de mascaras de tecido e álcool em gel, em virtude 
ao combate da pandemia de Covid-19, do Município de São Luis do Curu — CE, junto a Secretaria de  Sande.  Recebimento das propostas: 30.04.2020 as 
09:00h à 07.05.2020 as 09:00h. Data da sessão: 07.05.2020, as 09:00b. 0 Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br:  www.bbninet. 
com.br. São Luis do Curu, 28 de Abril de 2020. 0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PUBLICA NACIONAL N" 
007/2020-SEUMA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 03/06/2020, as 091s. OBJETO: Licitação do Tipo Menor Preço para Contratação 
de emprega especializada para execução de obra do sistema de esgotamento sanitário do bairro Junco, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. 
INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.nov.br,  (Link  Licitações) e Rua Viriato de Medeiros. N° 1.250, 4° Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-
CE, 28 de Abril de 2020. A COMISSÃO — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N" 060/2020 — 
SMS (BB N' 812422) — Central de Licitações. Data de Abertura: 13/05/2020, As 09h (Horário de  Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de medicamentos antibióticos da atenção básica grupo I, que serão destinadas as unidades de saúde da Secretaria Municipal da  Sande.  
Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  www.sobral.ce.2ov.br.  (ACESSE — LICITAÇÕES) e a Rua Viriato de Medeiros, isi° 1.250, 4" andar. 
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 28 de Abril de 2020.A Pregoeira — Lisa Soares de Oliveira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tamboril. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, vêm comunicar a licitante da abertura da 
proposta da Tomada de Preço n° 004/2020. cujo objeto é a contratação de empresa para implantação e licenciamento de sistema computacional customizavel, 
baseado em plataforma  web  de gestão de pessoas para o controle de frequência, documentos, comunicação e financeiro do funcionário de interesse da 
Secretaria de  Sande  do Município  dc  Tamboril,  flea  marcado para o dia 30  dc  Abril de 2020, as 09:00h. Tamboril — CE, 28 de Abril de 2020. Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ENERGIA DOS VENTOS II S.A. Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Renovação da Licença de 
Operação -  LO,  para Central Geradora Eólica - CGE Ubatuba, localizada no município de Aracati/CE, na BR 304, Km 69, Fazenda Olho D'Água, S/N, com 
validade de 10 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE. 

*** *5* *** 

ESTA DO 1)0 CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE ADIAMENTO— PREGÃO ELETRÔNICO N°2004.01/2020 
— A Comissão Permanente de Licitação torna público o ADIAMENTO da Licitação PE N' 2004.01/2020, para Contratação de prestação de serviços de 
impressão para atender as necessidades da Secretaria de  Sande  e Secretaria de Educação do Município de Tururu. A Abertura prevista para o dia 30 de Abril 
de 2020, as 09h, fica ADIADA para o dia 05 de Maio de 2020. As 091s. Tururu-CE, 29 de Abril de 2020. 

*** *5* *5*  

VU  PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ: 09.280.369/0001-70 - NIRE 23201175273 - Edital de Convocação - Ficam convocados os Srs. Quotistas da  VU  
PARTICIPAÇÕES LTDA, nos termos do §3" do  Art.  1.152 da Lei  if  10406/2002, para se reunirem no dia 5 de maio de 2020, as 09:00 horas, na sua sede na Av. 
Maestro Lisboa, 1211 - parte, Estrada da Cofeco, Lagoa Redonda, CEP 60.830-185, Fortaleza/CE, a fim de deliberarem exclusivamente sobre a alteração do 
parágrafo segundo da 7° Cláusula do Contrato Social. Sócio Administrador Diretor Paulo Alencar Porto Lima e Sócio Administrador Gustavo Alencar Porto Lima. 

FSC 
MISTO 

PoDei prodtatdo 
a perlif de fordes 

reipansivrA 

FSC'Cl20031 

*5* **:,  

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRLAÇU-CEARÁ — AVISO DE LICITAÇÃO - A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, POR INTERMÉDIO DE SEU PREGOEIRO 
OFICIAL E EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA AS LEIS 
FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E 0 DECRETO 10.024/19 E SUAS 
POSTERIORES ALTERAÇÕES, 0 PREGOEIRO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE CARIRIACU/CEARA, TORNA PÚBLICO PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARA A 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N" 
2020-04.23.01, CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE SERVICOS 
ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO 
DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS, PARCIAIS E TOTAIS, EM 
ACRÍLICO, MOLDAGEM E INSTALAÇÃO POR PROFISSIONAL 
HABILITADO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E LOGÍSTICA 
PARA SISTEMA DE INFORMAÇÃO SUS DE LRPD, JUNTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CARIMAÇU — 
CEARA.. A ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS NO DIA 12/05/2020 As 08:00HORAS. 
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, 
O QUAL ENCONTRA-SE NA INTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO NO ENDEREÇO RUA PARQUE 
RECR_E10 PARA1S0 S/N, CARIRIAÇU — CEARA., NO HORÁRIO DE 
08:00HS AS 12:00HS E NOS  SITES  VVWW.TCE.CE.GOV.BR  E WWW. 
BLECOMPRAS.ORG.BR. CARIRIACU-CEARA, EM 28 DE ABRIL DE 
2020.  JOSE  LENOS BESSA BATISTA - PREGOEIRO OFICIAL.  

*5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU-CEARÁ — AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CARIRIKU/CEARA 
TORNA PÚBLICO 0 EXTRATO DO CONTRATO IV' 2019.04.17.01, 
RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 2020.01.16.01. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0206.27.812.0022.1.035, ELEMENTO 
DE DESPESA: 4.4.90.51.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURiDTCA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO 
DE QUADRA POLIESPORTIVA NA VILA SANTO ANTÔNIO 
MUNICÍPIO DE CARIRIAQU-CEARA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
0 PRAZO DE EXECUÇÃO  SERA  DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, CONTADOS 
A PARTIR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO. 
CONTRATADA: ROMA CONSTRUTORA EIREL1-ME. ASSINA 
PELA CONTRATADA: ROBERTO  ANTONIO  DE CASTRO MACE. 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  JOSE  MARCOS ALVES V1LAR. 
VALOR GLOBAL: R$ 481.972,99 (QUATROCENTOS E OITENTA E 
UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E 
NOVE CENTAVOS). CARIR1AÇU/CEARA, EM 28 DE ABRIL DE 2020. 
JOSÉ MARCOS ALVES VILAR- GESTOR DO FUNDO GERAL. 

*** *5* *5* 


